kardynał Johannes
v. Geissel, arcybiskup koloński.

KRÓLESTWO POLSKIE.
Warszawa, 7 września. Dz. Warsz. ogłasza dalsze do-

kumenta z czynności tak zwanego komitetu urządzającego.
Otóż czytamy dziś następujący:
Wypis z protokótu 20 posiedzenia komitetu urządzającego

w Królestwie Polskióm z dnia 29 czerwca (11 lipca)
1864 roku.

Nr. 99.
O podziale czynności między członków komitetu urzą

dzającego, na zasadzie art. 8 najwyższego ukazu z dnia 19 lu
tego (2 marca) 1864 r. o sposobie wprowadzenia w wykonanie
nowych ustaw o włościanach.

W wykonaniu art.

zająć się dalszem rozwinięciem tych
ukazów i spełnieniem wszystkich czynności wypływających
z wprowadzenia w wykonanie nowych ustaw o włościanach,
a nadto okazuje się możliwćm, powierzenie kierunku czynno
ści komitetu, temu z jego członków, któregoby nie obciążały
bezpośrednio obok tych czynności, żadne inne obowiązki.

I. Pod nr. 2 protokółu pierwszego posiedzenia komitetu
urządzającego z dnia, 14 (26) marca 1864 roku, pod względem
porządku w wykonywaniu prac poruczonych komitetowi naj-
wyższemi ukazami, postanowiono utworzenie dwóch komisyi
czasowych pod przewodnictwem senatora Arcimowicza, zło
żonych z kilku członków przez niego wybranych i przedsta
wionych.

1.

29 zapadłćm,
utworzoną została komisya pod przewodnictwem członka ko
mitetu księcia Czerkaskiego, w celu przysposobienia przepisów
do stopniowćj sprzedaży dóbr rządowych i nadania gruntu wło
ścianom bezrolnym (posiedzenie 8, nr 29).

IV. Co się tyczy ściągnięcia od włościan zaległych skła
dek od ubezpieczenia, komitet urządzający na 10 posiedzeniu
w dniu 2 (14) maja 1864 roku odbytćm (nr 36), pomiędzy in
nemi zlecił senatorowi Arcimowiczowi bliższe zbadanie kwe-
styi; w jakim sposobie dla przyniesienia ulgi klasie włościań-
skićj, mogłyby być powołane zarządy gromadzkie i gminne do
współdziałania w czynności ściągania należności skarbowych
i dyrekcyi ubezpieczeń.

V. Postanowieniem wydanśm na 17 posiedzeniu w dniu 8
(20) czerwca 1864 roku pod nr. 84, zawiązano komisyą ró
wnież pod przewodnictwem senatora Arcimowicza, dla przygo
towania wniosków co do sposobu zastósowania ukazów z dnia
19 lutego (2 marca) r. b. do miast i miasteczek prywatnych
i instytutowych.

VI. Z powoda różnorodnych czynności, wymagających za
łatwienia, komitet urządzający, w zastósowaniu się do art. 8
ukazu o Bposobie wprowadzenia w wykonanie nowych ustaw
o włościanach, do daty ukompletowania składu komitetu, uznał
za rzecz niezbędną, bliższy kierunek nad czynnościami komi
tetu, poruczyć członkowi tegoż komitetu, dyrektorowi głó
wnemu prezydującemu w komisyi rządowćj spraw wewnętrz
nych księciu Czerkaskiemu, i protokółem 7 posiedzenia w dniu
18 (30) kwietnia 1864 r. odbytego, pod nr. 22 postanowił:

n dać prawo członkowi komitetu księciu Czerkaskiemu
do prowadzenia całćj korespondencji w imieniu komitetu urzą
dzającego, utrzymywania protokółów posiedzeń, dzienników
tak ogólnych, jako tćż papierów wchodzących i wychodzących,
rozdzielania zatrudnień